32,471,337.55 27,936,001.38 27,665,971.29 16.23 -51,956,326.39

经营活动产生的现金流量净额 153,030,829.82 369,754,323.45 369,754,323.45 -58.61 -17,283,971.89
2009 年末

 2010 年末
调整后 调整前

本期末比上

年同期末增

减(%)
2008 年末

总资产 3,014,214,286.41 2,992,846,631.20 2,992,846,631.20 0.71
2,459,369,033.7

2
所有者权益（或股东权益） 424,194,877.79 443,416,463.04 442,108,265.77 -4.33 414,529,977.52

2009 年
主要财务指标 2010 年

调整后 调整前
本期比上年同期增

减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.2504 0.2457 0.2436 1.91 -0.387
稀释每股收益（元／股） 0.2504 0.2457 0.2436 1.91 -0.387
扣除非经常性损益后的基本每股收

益（元／股）
0.2554 0.2197 0.2176 16.25 -0.409

加权平均净资产收益率（%） 7.00 7.26 7.20 减少 0.26 个百分点 -11.11
扣除非经常性损益后的加权平均净

资产收益率（%）
7.14 6.49 6.43 增加 0.65 个百分点 -11.73

每股经营活动产生的现金流量净额

（元／股）
1.20 2.91 2.91 -58.76 -0.1359

2009 年末
 2010 年末

调整后 调整前
本期末比上年同期

末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产

（元／股）
3.34 3.49 3.48 -4.298 3.26

江苏恒顺醋业股份有限公司 2010 年年度报告

 5

四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1、 股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其

他

小

计
数量

比例

(%)

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股
其中： 境内非国有法人持股
   境内自然人持股
４、外资持股
其中： 境外法人持股
   境外自然人持股
二、无限售条件流通股份 127,150,000 100   127,150,000 100
1、人民币普通股 127,150,000 100   127,150,000 100
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 127,150,000 100   127,150,000 100

2、 限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1、 前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、 公司股份总数及结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3、 现存的内部职工股情况

本报告期末公司无内部职工股。

江苏恒顺醋业股份有限公司 2010 年年度报告

 6

(三)股东和实际控制人情况

1、 股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 8,308 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或

冻结的

股份数

量
江苏恒顺集团有限公司 国有法人 51.94 66,042,630 -1,222,170 无
中国工商银行-易方达价值成长混合型证券

投资基金
其他 4.52 5,750,313 1,961,436 未知

中国建设银行-银华核心价值优选股票型证

券投资基金
其他

2.99 3,807,510 3,807,510
未知

光大证券-工行-光大阳光混合优选（阳光 6
号）集合资产管理计划

其他
2.28 2,900,000 2,900,000